
TOYOTA GR YARIS



V Y D E J M E  S E 
P O S O U V A T  H R A N I C E 

Vítejte ve světě, kde se každá snaha počítá.

Když náš zakladatel Kiičiro Toyoda v minulosti vždy ochotně 
spěchal na pomoc každému zákazníkovi, uvedl do pohybu 
vskutku povznášející příběh. Příběh revolučních změn ve výrobě 
automobilů. Příběh průkopnických elektrifikovaných pohonů. 
Příběh zlepšování dostupnosti pro všechny. Příběh nezastavování 
se na místě. Příběh neustálého překonávání očekávání zákazníků 
ve snaze zvýšit kvalitu jejich života. A současně příběh vytváření 
lepšího světa.



Jedinečný hot hatch GR Yaris se zaměřuje na jeden hlavní cíl: 
ničím neředěnou radost z jízdy. Vůz postavený se zapálením pro 
jízdní výkony spojuje tuhou konstrukci, agilní jízdní chování a výkonný 
pohon s cílem posunout radost za volantem na zcela novou úroveň.

OBSAH
 6 Tradice
 8 Schopnosti
 10 Jízdní dynamika
 12 Záběrové schopnosti a kontrola
 14 Účelný design
 16 Pracoviště řidiče
 18 Interiér
 20 MyToyota
 22 Bezpečnost
 24 Výbavová linie
 26 Barvy, čalounění a kola
 28 Příslušenství
 30 Technické údaje
34 Ochrana životního prostředí a bezstarostné cestování

SE POČÍTÁKAŽDÁ
EMOCE
EMOCE

EMOCE

EMOCE
EMOCE



ZROZEN VE SVĚTĚ RALLYE –
ODLADĚN MISTRY SVĚTA

TRADICE

1. RALLYOVÝ SPECIÁL CELICA GT-FOUR ST165
GT-Four ST165, první rallyový vůz Toyota 
s pohonem všech kol, přinesl značce první 
vítězství ve WRC a stál za mistrovským titulem 
Carlose Sainze z roku 1990.
2. RALLYOVÝ SPECIÁL CELICA GT-FOUR ST185
Během tří let závodního nasazení dokázala 
Celica GT-Four ST185 posbírat 16 vítězství 
ve světovém rallyovém šampionátu, tři mistrovské 
tituly WRC v kategorii závodních jezdců a dva 
tituly v šampionátu značek.
3. COROLLA WRC
Corolla WRC, považovaná za jeden 
z nejprogresivnějších rallyových vozů své doby, 
zaznamenala čtyři vítězství ve WRC a vyhrála 
světový rallyový šampionát 1999.
4. YARIS WRC A GR YARIS RALLY1
Nezastavitelné rallyové speciály Yaris WRC 
a GR Yaris Rally1 získaly čtyři tituly ve světovém 
šampionátu značek a navrch pět mistrovských 
titulů po sobě v kategorii závodních jezdců.

Toyota již více než 60 let posouvá hranice motoristického sportu 
a využívá nové technologie ve vozech určených do běžného provozu. 
Zhmotněním této myšlenky je GR Yaris – vůz, který si prakticky přes 
noc vydobyl postavení klasického hot hatche, vytvořený v souladu 
s filozofií neustálého zlepšování „ze závodních okruhů na běžné silnice“. 
Soutěžní zkušenosti značky Toyota ze světového rallyového šampionátu 
se tak důsledně promítly do zcela autentického silničního vozidla. 
Genetický původ je ještě více patrný u speciálních provedení Ogier 
a Rovanperä, vytvořených za přispění jezdeckých hvězd týmu Toyota 
s cílem nabídnout za volantem GR Yarisu ty nejlepší možné zážitky.

1 2 3 4

6 7



SCHOPNOSTI

ZROZEN VE SVĚTĚ 
RALLYE, PROVĚŘEN 
V BĚŽNÉM PROVOZU
GR Yaris posouvá hranice svým pohonem, který vám spolehlivě zvýší hladinu 
adrenalinu v krvi. Pokrokový tříválec 1,6 litru je přeplňovaným uměleckým 
dílem. Jednotka, v níž poprvé našla uplatnění řada technologií a materiálů 
od Toyoty, se chlubí jedinečným blokem motoru, na míru navrženými 
písty a turbodmychadlem s kuličkovými ložisky pro okamžitou odezvu. 
Motor s nejvyšším výkonem 280 koní a točivým momentem 390 Nm spolupracuje 
buďto s osmistupňovou automatickou převodovkou GAZOO Racing s přímým 
řazením, nebo sportovní šestistupňovou manuální převodovkou. GR Yaris 
jako vítěz mnoha motoristických soutěží a nepřekonatelný soupeř na běžných 
silnicích proměňuje zažité představy o schopnostech vozů kategorie hot hatch.

INTUITIVNĚ A PŘEHLEDNĚ
Digitální kokpit o úhlopříčce 12,3" klade důraz 
na údaje důležité pro jízdní výkony, jako jsou 
otáčky motoru nebo zařazený stupeň.
JÍZDNÍ SCHOPNOSTI NA MÍRU
Výběrem z režimů Eco, Normal a Sport nastavíte 
podle potřeby citlivost řízení, údaje zobrazované 
v přístrojovém štítu a odezvu automatické 
převodovky s přímým řazením.

280k390Nm

8 9



JÍZDNÍ DYNAMIKA

NA JEDNÉ VLNĚ SE STROJEM
Úspěch v závodních podmínkách vyžaduje 
dokonalé nastavení. V rallyových soutěžích 
ukovaný GR Yaris svojí příkladnou 
zpětnou vazbou přináší mimořádnou 
řidičskou sebejistotu.
PŘIPRAVEN NA VŠECHNO
Uspořádání podvozku se vzpěrami McPherson 
a dvojitým lichoběžníkovým zavěšením, 
odladěné specialisty týmu TOYOTA GAZOO 
Racing World Rally Team, garantuje dokonalou 
kontrolu i na tom nejnáročnějším povrchu.

Nechte každou vozovku proměnit v prostor ke hraní. 
GR Yaris s hravým charakterem a schopností podporovat 
řidičskou sebejistotu vyvolává pocit souznění, kdy se dostáváte 
do centra dění jako v žádném jiném hot hatchi, který kdy 
spatřil světlo světa. Ultra tuhá karoserie, precizní servořízení 
a absolutně nepoddajné upevnění prvků zavěšení společně 
přinášejí tu správnou zpětnou vazbu, která je při dynamické 
jízdě tak důležitá. A díky propracovanému systému zavěšení kol, 
odladěnému v rallyových soutěžích, resp. výkonným brzdám 
bez slábnoucího účinku, se GR Yaris stává tím lepším, 
čím více na něj tlačíte – přesně jako pravý šampion.

PRO RYZÍ 
EMOCE 

10 11



ZÁBĚROVÉ 
SCHOPNOSTI 
A KONTROLA

ZÁBĚROVÉ SCHOPNOSTI A KONTROLA

NASTAVENÍ PODLE VAŠEHO GUSTA
Spínač GR-FOUR AWD mění způsob rozdělování hnacího 
momentu mezi nápravami – k dispozici jsou volby Normal 
(60:40), Track (variabilní od 60:40 do 30:70) a Gravel (53:47) 
k odladění handlingu podle potřeby.
POHON VŠECH KOL VYVINUTÝ VE SVĚTĚ MOTORSPORTU
Vítězné schopnosti zaručuje spojka systému GR-FOUR AWD 
s rychlou odezvou a optimálním rozdělováním hnacího 
momentu mezi čtveřicí kol.

GR Yaris je připraven podávat neohrožené výkony, 
ať již ve výjezdech z utažených vlásenek s mokrým povrchem 
nebo při průletech velkými oblouky. Klíčem k revolučním 
dynamickým schopnostem je jedinečný a lehký systém 
pohonu všech kol GR-FOUR od Toyoty. Systém GR-FOUR 
s dokonalými záběrovými schopnostmi, přinášející řadu 
inovací včetně dvojice samosvorných diferenciálů Torsen 
pro inteligentní rozdělování točivého momentu mezi všechna 
čtyři kola, umožňuje pořádně se do toho opřít v každé 
zatáčce, bez ohledu na aktuální podmínky. GR Yaris promění 
každou vaši jízdu ve skutečný zážitek, kdy nabídne 
vyrovnanost pravověrného rallyového vozu s návykově 
zábavným charakterem.

12 13



ÚČELNÝ DESIGN

S CHLADNOU HLAVOU I POD TLAKEM
Průduchy a otvory sání v předním 
nárazníku zakrývá ultra tenká mřížka, 
která brání vstupu nečistot a současně 
usnadňuje proudění vzduchu ke klíčovým 
komponentám brzd a pohonu.

VYMODELOVÁN 
PRO RYCHLOST
GR Yaris s výraznými proporcemi čistokrevného soutěžního 
vozu hlásá každým svým coulem, že ač homologován 
do běžného provozu, může okamžitě vyrazit na závodní tratě. 
Vůz cílevědomě navržený pro maximální jízdní schopnosti 
zaujme nižší křivkou střechy a elegantní siluetou ve stylu 
kupé ke snížení aerodynamického odporu. Rozkročený postoj 
společně s lehkou střechou z polymeru na bázi uhlíkových 
vláken snižují těžiště, čímž přispívají k ještě lepšímu handlingu 
a stabilitě. Atraktivní vzhled GR Yarisu v duchu soutěžních vozů 
podtrhují integrované zadní svítilny, vysoko zabudovaný zadní 
spoiler a bezrámové dveře inspirované závodními speciály.

14 15



Ihned po usednutí za volant upoutá dokonalá 
ergonomie a řidičsky zaměřený design s cílem soustředit 
se na to nejdůležitější: cestu před vámi. Na podnět 
profesionálních závodních a rallyových jezdců se sedadlo 
nachází nízko nad zemí ve prospěch co nejlepšího 
sladění se záměry řidiče. Návrh celého kokpitu vypovídá 
o ryzí účelnosti – od přístrojového štítu s jemnou grafikou 
až po vzrušující pocity po uchopení volantu GR.

PRACOVIŠTĚ ŘIDIČE

VAŠE KONCENTRACE V TĚCH 
NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH CHVÍLÍCH
Digitální přístrojový štít o velikosti 12,3" 
prezentuje všechny klíčové informace 
s minimálním odváděním pozornosti od řízení. 
O něco níže je usazena 8" obrazovka multimédií. 

PONOŘTE SE A
VYCHUTNÁVEJTE SÍLU OKAMŽIKU

16 17



INTERIÉR

DETAILECH
SÍLA UKRYTÁ V

Základem skutečných výkonů 
na silnicích i okruzích je pohodlí 
a kontrola. Každý z prvků sportovního 
kokpitu byl proto důsledně 
optimalizován pro vaše potřeby.

PRECIZNOST PŘINÁŠEJÍCÍ VÍTĚZSTVÍ
Klíčovými kontaktními body k dosažení těch 
nejlepších výkonů jsou vaše chodidla. GR Yaris 
s lehkými a tuhými hliníkovými pedály přesně 
interpretuje každý pohyb.

PRVOTŘÍDNÍ ERGONOMIE
Dokonale padnoucí sportovní sedadla GR 
se skvělou oporou, která však skýtají dostatek 
pohodlí i na dlouhých trasách, jsou záměrně 
blízko země s cílem zapojit řidiče do děje 
a vytvořit více místa pro hlavu i s nasazenou 
závodní helmou.

RYCHLÉ A INTUITIVNÍ 
AUTOMATICKÉ ŘAZENÍ
Pokroková automatická převodovka s přímým 
řazením spojuje rychlé automatické změny 
převodových stupňů se zapojením do děje 
jako u manuálních ústrojí, a navozuje tak 
i v běžném provozu pocity spojované se 
závodními vozy.

18 19



MYTOYOTA

Vystoupením z vozidla konektivita nekončí. Mobilní aplikace 
MyToyota je vaším výkonným nástrojem na cestách. 
Pomocí dálkového ovládání snadno zabezpečíte vozidlo, 
zamknete dveře nebo zavřete okna – bez ohledu na to, 
kde právě jste. A funkce Výstražná světla a Najdi moje 
vozidlo rozbliká výstražná světla a zatroubí, resp. zobrazí 
polohu vozidla na mapě, abyste vždy snadno našli svůj 
zaparkovaný vůz.

Aplikace MyToyota

POD 
KONTROLOU 
PŘES TELEFON

20 21



BEZPEČNOST

Toyota T-Mate

STÁLE S VÁMI 
PRO BEZPEČNĚJŠÍ 
CESTOVÁNÍ

SYSTÉM ROZPOZNÁVÁNÍ 
DOPRAVNÍCH ZNAČEK (RSA)
Systém RSA sleduje dopravní značky podél 
vozovky a následně na displeji před řidičem 
zobrazuje různé užitečné informace, 
jako například aktuální rychlostní omezení 
nebo zákazy předjíždění. Systém dále 
řidiče varuje (akusticky a opticky) v případě, 
že by příslušné dopravní značení přehlédl.

AUTOMATICKÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA (AHB)
Systém automatických dálkových světel 
rozpoznává světla protijedoucích vozidel. 
Když detekuje světlomety, automaticky 
přepne dálková světla na potkávací. 
Když protijedoucí vozidlo minete, 
opět se zapnou dálková světla. A výsledek? 
Bezpečnější jízda v noci pro vás i ostatní 
účastníky silničního provozu.

PŘEDKOLIZNÍ BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉM 
(PCS)
Předkolizní bezpečnostní systém dokáže 
rozpoznávat rizika a zamezovat střetům 
s jinými vozidly, chodci a cyklisty. 
Funguje tak, že řidiče varuje akustickou 
i optickou výstrahou a sám pomáhá brzdit. 
V případě, že by řidič nezačal včas brzdit 
sám, se automaticky aktivují brzdy s cílem 
střetu zcela zabránit, nebo alespoň zmírnit 
jeho následky.

ASISTENT PRO UDRŽENÍ UPROSTŘED 
JÍZDNÍHO PRUHU (LTA)
Asistent pro udržení uprostřed jízdního 
pruhu byl navržen pro bezpečnější 
cestování na dálnicích. Snaží se udržovat 
vozidlo uprostřed pruhu, a pokud 
by se začalo vychylovat, asistent řízení 
jemně zkoriguje směr.

Další informace o T-Mate.

GR Yaris nabízí bezpečnostní funkce na vrcholu třídy 
prostřednictvím systému T-Mate, spolehlivého partnera pro 
vaše cestování. Součástí systému je nejnovější generace 
bezpečnostního paketu Toyota Safety Sense. S bezpečnostní 
výbavou T-Mate jste vždy v bezpečných rukách. 

PŘISVĚCOVÁNÍ DO ZATÁČEK
Automatická dálková světla propojená 
se systémem řízení automaticky natáčejí 
paprsky do zatáček, a zlepšují tak výhled 
za jízdy po setmění.

22 23

https://www.toyota.cz/objevte-toyotu/toyota-t-mate


VÝBAVOVÁ LINIE

Nakonfigurujte si svoji Toyotu GR Yaris.

DYNAMICGR Yaris přenesl špičkové rallyové 
technologie na běžné silnice, 
a okamžitě si tak vydobyl postavení 
klasického sportovního vozu. 
Posuňte své řidičské schopnosti 
na novou úroveň.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE
 — Sedadla černá EKO semiš Ultrasuede™ 
s šedými nebo červenými akcenty 
a bočnicemi ze syntenické kůže 

 — Přední nárazník v klavírní černé barvě
 — 12,3" digitální přístrojový štít
 — Navigace Connected s předplacenými daty 
na 4 roky (aktualizace map online)

 — Přepínač pohonu všech kol GR-FOUR
 — Zadní hlavové opěrky (2×)
 — Nápis GR-FOUR na přední mřížce chladiče
 — Boční výdechy ventilace v provedení černý lak
 — Otvory sání vzduchu pro lepší chlazení brzd
 — LED přední a zadní světlomety
 — Tříramenný sportovní volant potažený kůží
 — Volič jízdních režimů
 — Bezrámové dveře z hliníku
 — Červeně lakované brzdové třmeny
 — Automatická dálková světla (AHB)

2524



VYJÁDŘETE SVOJI
OSOBNOST, V ZÁVODNÍM 
NASAZENÍ I NA SILNICI

* Perleťový lak. § Metalický lak.

1. Sedadla černá EKO semiš Ultrasuede™ s šedými akcenty 
a bočnicemi ze syntetické kůže s lemem v šedé barvě EA20
Standardně pro verze Dynamic a Dynamic s VIP paketem
2. Sedadla černá EKO semiš Ultrasuede™ s červenými akcenty 
a bočnicemi ze syntetické kůže s lemem v červené barvě EA30
Standardně pro verze Dynamic a Dynamic s VIP paketem

3. 18" kola z lehkých slitin, pneumatiky 225/40 R18
Standardně pro verzi Dynamic
4. 18" kovaná kola, pneumatiky 225/40 R18 
Standardně pro verzi Dynamic s paketem VIP

BARVY, ČALOUNĚNÍ A KOLA

08
9 

Bí
lá

 –
 p

er
le

ťo
vá

*

21
9 

Č
er

ná
 –

 k
la

si
ck

á

3U
5 

Č
er

ve
ná

 –
 k

ar
m

ín
ov

á*

1L
5 

Še
dá

 –
 k

ov
ov

á§

Nabídka barevných provedení Toyoty GR Yaris

04
0 

Bí
lá

 –
 č

is
tá

1 2 3 4

27



PŘÍSLUŠENSTVÍ

1. Textilní koberce
Odolné a praktické koberce se snadno 
čistí a mohou být vyrobeny z veluru nebo 
jehlové plsti. Na straně řidiče je koberec 
uzpůsoben k bezpečnému uchycení k podlaze, 
aby se zabránilo nežádoucímu sklouznutí.
2. Prahové lišty
Originální a na první pohled stylové prahové 
lišty Toyota jsou opatřeny atraktivním 
logem GR. Kromě toho zabraňují znečištění, 
poškrábání nebo odření laku v místě prahů.
3. Textilní koberec do zavazadlového prostoru
Stylový a odolný textilní koberec chrání 
čalounění kufru před opotřebením, 
a je tak dobrým pomocníkem při 
pravidelném převážení nákladu. 
4. Bezpečnostní matice kol
Tvrzené bezpečnostní matice kol vyžadují 
speciální kódovaný klíč, a bezpečně tak chrání 
litá kola vašeho GR Yarisu před odcizením.

Touha po dokonalosti nezná hranic. 
Vylepšete si svůj GR Yaris pomocí 
originálních dílů a příslušenství 
od Toyoty. Prvky navržené s cílem 
vylepšit každou vaši jízdu nabízejí 
široké možnosti přizpůsobení 
vozidla na míru. Vytvořte si svůj 
dokonalý hot hatch.

Příslušenství Toyota

ZROZEN K ZÁVODĚNÍ

1

2

3

4

28 29



TECHNICKÉ ÚDAJE
TECHNICKÉ ÚDAJE

EKOLOGICKÉ PARAMETRY
1.6 Turbo 280 k 6st. man. převodovka 
benzin GR-FOUR AWD

1.6 Turbo 280 k 8st. aut. převodovka 
GAZOO Racing Direct 
benzin GR-FOUR AWD

Spotřeba paliva (dle příslušné legislativy)

Kombinovaná (l/100 km) 8,7 9,5

Doporučené oktanové číslo Nejm. 95 oktanů Nejm. 95 oktanů 

Objem palivové nádrže (l) 50 50

Emise CO₂ (dle příslušné legislativy)

Kombinované (g/km) 197–198 215–217

Norma Euro EURO 6 EA EURO 6 EA

Vnější hladina hluku (dB(A)) 68 69

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 se měří v řízeném prostředí za použití vzorového sériově vyráběného vozidla v souladu s požadavky metodiky měření WLTP dle nařízení komise (EU) 2017/1151 a příslušných 
novelizací. Pro konkrétní konfigurace vozidla se spotřeba paliva a emise CO2 mohou vypočítávat na základě objednané volitelné výbavy. Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 vašeho vozidla se mohou od naměřených 
nebo vypočtených hodnot lišit, neboť na spotřebu paliva a emise CO2 má vliv styl jízdy a další hlediska (jako např. stav vozovky, hustota dopravy, stav vozidla, nahuštění pneumatik, zatížení, počet cestujících apod.).

MOTOR
1.6 Turbo 280 k 6st. man. převodovka 
benzin GR-FOUR AWD

1.6 Turbo 280 k 8st. aut. převodovka 
GAZOO Racing Direct 
benzin GR-FOUR AWD

Kódové označení motoru G16E-GTS G16E-GTS

Počet válců Řadový tříválec Řadový tříválec

Systém vstřikování paliva Přímé vícebodové vstřikování Přímé vícebodové vstřikování

Zdvihový objem válců (cm3) 1618 1618

Vrtání × zdvih (mm × mm) 87,5 × 89,7 87,5 × 89,7

Kompresní poměr 10,5:1 10,5:1

Nejvyšší točivý moment (Nm při ot/min) 390/3250–4600 390/3250–4600

JÍZDNÍ VÝKONY
1.6 Turbo 280 k 6st. man. převodovka 
benzin GR-FOUR AWD

1.6 Turbo 280 k 8st. aut. převodovka 
GAZOO Racing Direct 
benzin GR-FOUR AWD

Maximální rychlost (km/h) 230 230

Akcelerace 0–100 km/h (s) 5,2 5,2

Součinitel aerodynamického odporu 0,346 0,349

BRZDY
1.6 Turbo 280 k 6st. man. převodovka 
benzin GR-FOUR AWD

1.6 Turbo 280 k 8st. aut. převodovka 
GAZOO Racing Direct 
benzin GR-FOUR AWD

Vpředu Kotoučové s vnitřním chlazením, 4pístkové Kotoučové s vnitřním chlazením, 4pístkové

Vzadu Kotoučové s vnitřním chlazením, 2pístkové Kotoučové s vnitřním chlazením, 2pístkové

HMOTNOSTI A TAŽNÁ KAPACITA
1.6 Turbo 280 k 6st. man. převodovka 
benzin GR-FOUR AWD

1.6 Turbo 280 k 8st. aut. převodovka 
GAZOO Racing Direct 
benzin GR-FOUR AWD

Pohotovostní hmotnost (kg) 1280-1305 1300-1325

Hmotnost vozidla v provozním stavu 1355 1375

Tažná kapacita, nebrzděný přívěs (kg) 0 0

Tažná kapacita, brzděný přívěs (kg) 0 0

30 31



TECHNICKÉ ÚDAJE

TECHNICKÉ ÚDAJE
VNĚJŠÍ ROZMĚRY 3dv. hatchback (4 místa)

Délka (mm) 3995

Šířka (mm) 1805

Výška (mm) 1455

Rozchod kol, vpředu (mm) 1536

Rozchod kol, vzadu (mm) 1572

Převis, vpředu (mm) 830

Převis, vzadu (mm) 605

Rozvor (mm) 2560

ROZMĚRY INTERIÉRU 3dv. hatchback (4 místa)

Počet sedadel 4

Šířka interiéru (mm) 1430

Výška interiéru (mm) 1175

ŘÍZENÍ 3dv. hatchback (4 místa)

Průměr otáčení – stopový (m) 10,62

14
55

 m
m

1536 mm

1805 mm 3995 mm

2560 mm605 mm 830 mm 1572 mm

1805 mm

32 33



OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A BEZSTAROSTNÉ CESTOVÁNÍ

Další informace pro váš život bez obav naleznete na: www.toyota-europe.com/service-and-accessories

§ Detailní podmínky záruky vám sdělí místní prodejce. ◊ Součástí záruky je i doprava do nejbližšího autorizovaného servisního 
místa Toyota. Tříletá záruka na lak bez omezení počtu kilometrů pokrývá vady laku a povrchovou korozi v důsledku výrobních vad. 
Na každou novou Toyotu poskytujeme 12letou záruku na ochranu proti prorezivění karoserie (nevztahuje se na užitková vozidla) 
v důsledku výrobních vad (materiály a zpracování). ** Belgie 5 let; Portugalsko a Dánsko 1 rok.

KVALITNÍ SERVIS
Servisní prohlídku vašeho vozu Toyota je nutné 
absolvovat nejméně jednou za 2 roky / každých 
30 tisíc km (podle toho, co nastane dříve). 
Malá prohlídka vozu je předepsána každý rok 
nebo po ujetí 15 tisíc km.

NÍZKÉ NÁKLADY NA ÚDRŽBU
Všechny vozy Toyota navrhujeme a vyrábíme tak, 
abychom co nejvíce snížili náklady na jejich údržbu.

ORIGINÁLNÍ DÍLY
Váš vůz používá výhradně originální a schválené díly, 
které jsou zárukou pověstné kvality vozů Toyota.

VAŠE 
BEZSTAROSTNÉ 
CESTOVÁNÍ 
S TOYOTOU

KOMPLEXNÍ ZÁRUKA
Na každý nový vůz Toyota se vztahuje tříletá záruka§ 
s omezením na 100 tisíc km, pokrývající veškeré vady 
z výroby◊.

ZESÍLENÉ ZABEZPEČENÍ
Komplexní systém zabezpečení Toyota uspěl 
v pětiminutovém testu odolnosti proti odcizení 
v přísných zkouškách pojišťovacích ústavů.

TOYOTA EUROCARE
Vychutnejte si cestování bez obav díky bezplatné 
asistenční službě Toyota Eurocare ve 40 evropských 
zemích, poskytované po dobu 3 let**.

ORIGINÁLNÍ PRVKY PŘÍSLUŠENSTVÍ
Prvky příslušenství Toyota navrhujeme a vyrábíme 
stejně pečlivě, kvalitně a pozorně jako samotná 
vozidla Toyota. Na veškeré prvky příslušenství 
zakoupené společně s vozidlem se vztahuje 
tříletá záruka§.

Strategický plán Toyota 
Environmental Challenge 2050

PRO LEPŠÍ 
BUDOUCNOST

1. NULOVÉ EMISE CO₂ NOVÝCH VOZIDEL
Do roku 2050 chceme snížit emise CO2 produkované 
našimi vozidly o 90 % (ve srovnání s úrovní roku 2010). 
Za tímto účelem budeme podporovat vývoj nových 
vozidel s nulovými uhlíkovými emisemi a uděláme 
vše pro to, abychom zvýšili zájem o tato vozidla 
ze strany veřejnosti.

2. NULOVÉ EMISE CO₂ ZA CELÝ ŽIVOTNÍ 
CYKLUS VOZIDLA
Usilujeme o vznik řešení šetrnějších k životnímu 
prostředí – a poté je analyzujeme a vylepšujeme tak, 
abychom zajistili nejnižší možné dopady na životní 
prostředí v rámci celého životního cyklu vozidla*.

3. NULOVÉ EMISE ZÁVODŮ
S cílem snižovat uhlíkové emise v našich výrobních 
závodech se zaměřujeme na zdokonalování námi 
používaných technologií a přechod k alternativním 
zdrojům energie. Zasazujeme se snižovat 
energetickou náročnost našich provozů a v ještě 
vyšší míře využívat obnovitelné zdroje energie, 
jako například energii slunce a větru, jakož i zdroje 
s nízkou uhlíkovou stopou včetně vodíku.

4. MINIMALIZACE A OPTIMALIZACE SPOTŘEBY 
VODY
S ohledem na snižování spotřeby vody jsme v našich 
výrobních závodech začali zachytávat dešťovou 
vodu. Dále jsme vyvinuli technologie čištění, 
abychom námi používanou vodu dokázali buďto 
znovu využít, nebo ji bezpečně vrátit do místního 
vodohospodářského systému.

5. BUDOVÁNÍ SPOLEČNOSTI A SYSTÉMŮ 
ZALOŽENÝCH NA RECYKLACI
Na úkolu recyklace materiálů pracujeme již 40 let 
s tím výsledkem, že 95 % materiálů z každé Toyoty 
GR Yaris lze nyní recyklovat a opakovaně využívat. 
Kromě toho nabízíme nové a pokrokové způsoby 
likvidace vozidel poté, co dospějí na konec své 
životní pouti.

6. ROZVOJ BUDOUCÍ SPOLEČNOSTI 
V HARMONII S PŘÍRODOU
S cílem zachovat či zlepšovat naši koexistenci 
se světem přírody pořádáme programy zalesňování 
a vysazování stromů, programy ozeleňování měst 
a další ekologické aktivity, a to v rámci našich 
vlastních provozů i jinde ve světě. Naším cílem 
je budovat společnost, kterou charakterizuje 
harmonické soužití člověka s přírodou.

Další informace najdete na stránkách: 
www.toyota-europe.com/sustainability

* Metodika LCA automobilky Toyota, aplikovaná u našich osobních vozidel, byla posouzena a schválena 
ústavem TÜV Rheinland a obdržela certifikaci v souladu se standardy ISO14040/14044.

Toyota se zasazuje o pozitivní a trvale udržitelný 
dopad na společnost i svět přírody. Za tímto 
účelem jsme si určili šest úkolů, které chceme 
splnit do roku 2050. Všechna tato opatření 
pomáhají na cestě ke světlejší budoucnosti, 
od nižší spotřeby vody až po vývoj vozidel 
s nižšími emisemi skleníkových plynů.

34 35



TOYOTA GR YARIS

KAŽDÁ EMOCE SE POČÍTÁ
TOYOTA.CZ

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou v době jeho publikování podle našeho nejlepšího vědomí správné. Jednotlivé specifikace a prvky výbavy uvedené v tomto dokumentu závisí na místních 
podmínkách a požadavcích, a mohou se proto v závislosti na modelech prodávaných ve vašem regionu lišit. Podrobnosti týkající se specifikací a prvků výbavy ve vašem regionu vám sdělí místní prodejce. 
• Barva karoserie vozidla se může od fotografií vytištěných v této publikaci mírně lišit. • Čitelnost QR kódů vyobrazených v tomto katalogu může záviset na používané čtečce. Toyota nenese žádnou odpovědnost 
za čitelnost QR kódů nebo značek interaktivního obsahu na vašem zařízení. • Toyota Motor Europe si vyhrazuje právo bez předchozího upozornění upravovat kterékoli technické údaje nebo vybavení. 
• © 2024 by Toyota Motor Europe NV/SA (‘TME’). • Bez předchozího písemného souhlasu Toyota Motor Europe je zakázáno kteroukoli část tohoto materiálu reprodukovat, a to v jakékoli podobě.

05/25/GR YARIS/CZ/0000 YAMB333


